
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ 
БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР 

ДЕШАР АН ХЬУКМАТ 
«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69, 
e-mail: Dzhalka 3@mail.ru. ОКПО 43128437, ОГРН 1202000000234, ИНН/КПП 2005012469/200501001

ПРИКАЗ

от 29.08.2022 года с.Джалка № 199-од
О реализации проекта «Целевая модель наставничества» 
на 2021-2022 учебный год

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 25.12.2019 № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися», приказа Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 09.10.2020г. № 1084-п «О 
создании регионального центра наставничества», с целью организации работы с 
молодыми специалистами (индивидуальные беседы, консультации, оказание 
практической помощи),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по внедрению Целевой модели наставничества в МБОУ 

«Джалкинская средняя школа №3» Гайрбекову Макку Берсановну, заместителя 

директора по учебной работе.

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющий организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по реализации Целевой модели 

наставничества на 2022/2023 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить Дорожную карту по реализации Целевой модели наставничества в 

МБОУ «Джалкинская средняя школа №3» (Приложение 2).

4. Закрепить наставничество за молодыми специалистами на 2022/2023учебный 

год (Приложение 3).

5. Куратору ЦМН Гайрбековой Макке Берсановне:

mailto:3@mail.ru


5.1 Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

5.2 Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном 

сайте МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»;

5.3 Своевременно представлять обобщенную информацию по реализации 

Целевой модели наставничества.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ' ~ М.А. Исаева



Состав рабочей группы, 
осуществляющей организационную, методическую и аналитическую 

деятельность по внедрению Целевой модели наставничества 
в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»

Приложение №1

№
п/п

Ф.И.О. Должность Обязанности

1 Г айрбекова Макка 
Берсановна

Заместитель 
директора по 

учебной работе

Организационное, методическое 
и аналитическое сопровождение 

и мониторинг внедрения 
Целевой модели наставничества

2 Исаева Лариса 
Абдурахмановна

Методист по 
учебной работе

Мониторинг эффективности 
реализации Целевой модели 

наставничества
3 Тохтабаев Умар 

Хамидович
Заместитель 

директора по ИКТ
Системное информационное 

сопровождение деятельности по 
реализации Целевой модели 

наставничества
4 Абубакарова Аза 

Исаевна
Заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

Реализации Целевой модели 
наставничества по программам 

воспитания и внеурочной 
деятельности

5 Исаева Мадина 
Ахметовна

Руководитель МО 
ЕМЦ

Реализация Целевой модели 
наставничества в 5-10 классах

6 Эдилова Марха 
Исаевна

Руководитель МО 
ГЦ

Реализация Целевой модели 
наставничества в 5-10 классах

7 Сайдалова Зарема 
Сайдхамзатовна

Руководитель МО 
начальных классов

Реализация Целевой модели 
наставничества в 1 -4 классах

8 Хамсуева Макка 
Баудиевна

Учитель,
наставник

Реализация Целевой модели 
наставничества

9 Эдилсултанова Лиза 
Абдурахмановна

Учитель,
наставник

Реализация Целевой модели 
наставничества



Приложение №3

Список учителей,
осуществляющих наставничество в МБОУ «Джалкинская средняя школа №3»

№
п/п Ф.И.О. наставника

Срок реализации 
комплекса 

мероприятий
Ф.И.О. наставляемых

1.
Хамсуева Макка 
Баудиевна 01.10.2022-01.06.2023 Агомирзаева Фирдовса 

Саралиевна

2. Эдилсултанова 
Лиза Абдурахмановна 01.10.2022-01.06.2023 Ильясова Алет Хасановна


		2023-03-02T19:13:27+0300
	Исаева Марет Абдурахмановна




